-

~ 1975
@%e/e;e g;iecumm
@/@aw’vza}z e e%uerwd @/ﬂ@"zed

APLATA. - § DIC. 2018

VISTO el expediente N° 2113-1259/16, por el cual se propicia adopta}
diversas medidas tendientes a satisfacer necesidades operativas de Asesoria General de

Gobierno dirigidas a preservar su normal funcionamiento y asegurar el logro de los objetivos
\ especificos asignados por la Ley de Ministerios N° 14.803, modificatorias y el Decreto N°
)2178/08 modificado por Decreto N° 1298/13, y

*1‘{;"

CONSIDERANDO:

Que a Asesoria General de Gobierno compete el asesoramiento juridico
del Poder Ejecutivo y de todos los Organismos que integran Ila Administraciéfi Pblica
Provincial, centralizada y descentralizada;

Que el mencionado Organismo tiene vacante un cargo de Relator
Adjunto, atento al cese dispuesto mediante Decreto N° 77/15, de la agente Victoria
Esperanza MARTINEZ, a fin de obtener el beneficio jubilatorio a partir de! 1° de diciembre de
2015; .

Que la agente Julia BATELLI cesé en el cargo de Secretaria Privada del
Subsecretario de Relaciones Institucionales y Académicas, a partir del 19 de octubre del
2016, conforme lo establecido en el articulo 114 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96; .

‘ p Que, asimismo, por haber presentado la renuncia a partir del 1° de junio
N . de 2016, el Asesor General de Gobiemo Gustavo Alfredo Horacio FERRARI, ha quedado
_ Wacante el cargo de Secretario Privado del Asesor General de Gobierno, conforme el articulo
| 14 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

: Que mediante Decreto N° 1297/16 se designo al doctor Marcelo Jorge

a partir del 19 de octubre de 2016;
Que a tal fin se propone designar a Julia BATELLI en el cargo de



o 1975
ﬂz)feﬂ g}'eoul’&'yo

-‘Trﬁé?ﬁ? ingte de PBuenos Hbres

NN

Secretaria Privada del Subsecretario de Relaciones Institucionales y Académicas y a Mario
Claudio DE CICCO en el cargo de Secretario Privado del Asesor General de Gobierno;
™~ Que atento la complejidad y alto grado de responsabilidad que compete

~ -
Ias\(areas desarrolladas por los relatores del Organismo, como asimismo, por estrictas

Que la gestibn que se promueve se efectiia de conformidad con io
establecido en los articulos 107, 108, 109, 111 inc. b), 112, 114 y 165 de la Ley N° 10.430
(T.O. Decreto N° 1869/96} y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que de acuerdo a lo normado por el Decreto N° 3/12 y modificatorio, y

en orden a cuestiones de oportunidad y necesidades de servicios de la Jurisdiccién, es que
se propician las presentes designaciones a partir de fecha cierta;

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion
Provincial de Administracion de Capital Humano dependiente de [a Subsecretaria del Capital
Humano, del Ministerio de Coordinaciéon y Gestién Pablica y la Direccidon Provincial de
Presupuesto Publico dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA



~. "

Fodlor g/'eouﬁya 1 9 7 5

@%aw}za'a de @%jaeywé @/ﬁ%zed

k7
@h]?fﬂé},) ARTICULO 1°. Dejar establecido en ASESORIA GENERAL DE GOBIERNO, que a partir del
T 19 de octubre de 2016, de conformidad con lo previsto en el articulo 114 de la Les; N° 10.430
(T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la agente Julia BATELLI
{D.N.]. 30.915.450 — Clase 1984), cesa en el cargo de Secretaria Privada del Subsecretario
de Relaciones Institucionales y Académicas, designada, oportunamente, mediante Decreto
N° 1438/13.

“¥\Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a Julia
TELLI (D.N.l. 30.915.450 — Clase 1984), en el cargo de Secretaria Privada del

‘:@w; ARTICULO 3°. Designar en ASESORIA GENERAL DE GOBIERNO, a partir del 14 de
noviembre de 2016, de conformidad con o previsto en el articulo 111 inc. b), 114 y 165 de la
Ley N° 10.430 (T.0. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a Mario
Claudio DE CICCO (D.N.I. 16.259.767 — Clase 1963), en el cargo de Secretario Privado del

Asesor General de Gobierno.

ARTICULO 4°. Exceptuar de lo dispuesto en el Decreto N° 618/16, [a designacién que se
detalla en el articulo siguiente, por los motivos expuestos en el considerando del acto

administrativo.

ARTICULO 5°. Permitir, en ASESORIA GENERAL DE GOBIERNQ, la designacion, a partir
del 1° de noviembre de 2016, de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 108
de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, de




4‘«‘\'//,

Fodon g}'zwk’w
,Q%am’noz’zz e (-%juenod cHhes

N

ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Coordinacién y Gestién Publica.

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

RECRETO N° o
MARIA EUGENIAVIDAL
. Gobemadora
: .: de la Provincia de Buenos Al
i ;

Lic, ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacién
y Gastidn Piiblica
Provincia de Buenos Airas




